CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone: (51) 3288-0200 - www.crefrs.org.br

Ata 037/2022

Reunião Diretores responsáveis e Comunicação

(19 de dezembro de 2022)

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 13 horas, realiza-1

se por videoconferência reunião dos Diretores responsáveis pela Comunicação do 2

CREF2/RS e o departamento. Participam da presente reunião: 1ª vice-presidente 3

Carla Pretto, 1º Secretário Bruno Araújo, Assessor da Comunicação Paulo Finatto. 4

Assuntos tratados: 1) Evento na Orla do Guaíba: ficou definido a realização de um 5

evento na orla em março, os detalhes serão definidos pela presidência e posterior 6

enviados a esta pasta para organização. 2) Comissão Especial da Mulher: ficou 7

definido a realização de um evento alusivo à instauração da comissão do CREF2/RS 8

em março com palestrantes a definir. Esta pasta deve iniciar a busca por local e 9

orçamentos para a realização do evento. 3) Workshop Primeiros Socorros: o 10

workshop será realizado dia 28 de janeiro tendo como palestrante o gerente técnico 11

Thiago Cardoso. 4) Convênio com a Panvel: os diretores desta pasta solicitam um 12

retorno dos departamentos jurídico e informática sobre o andamento deste convênio, 13

bem como o que está faltando para sua finalização. 5) Campanha atualização 14

cadastral: em razão da campanha de Anuidade, ficou definido que é necessário 15

retorno da campanha de atualização cadastral tendo em vista que as maiores 16

dificuldades de acesso aos boletos dão-se pelo e-mail desatualizado. 6) Campanha 17

de alimentos: ficou definido a entrega das doações em Pelotas será dia 20/12 e em 18

Caxias dia 22/12. 7) Data da próxima reunião: Fica definida a próxima reunião para 19

o dia 26 de setembro, às 13 horas, de forma híbrida. Após ata lida e aprovada foi 20

encerrada a reunião as 14 horas. xxxxxx 21

 22

CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone: (51) 3288-0200 - www.crefrs.org.br

Carla Tatiane Pretto da Rosa

1ª Vice-Presidente

Bruno Bittencourt Araújo

1º Secretário

 Paulo Finatto
Assessor de Comunicação

 23